ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2017 г.  №  717

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г.

№ 982 "Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей

обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение

соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о

соответствии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,

№ 50, ст. 6096; 2010, № 12, ст. 1344, 1345; № 31, ст. 4246; № 43, ст. 5517;

№ 47, ст. 6129; 2012, № 13, ст. 1525; № 20, ст. 2537; № 26, ст. 3517; 2013,

№ 10, ст. 1032; № 41, ст. 5187; № 46, ст. 5951; 2014, № 30, ст. 4315; № 32,

ст. 4510; № 41, ст. 5539; № 43, ст. 5914; 2015, № 15, ст. 2270; № 37,

ст. 5144; 2016, № 12, ст. 1655; № 21, ст. 3009; № 40, ст. 5745).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении

12 месяцев со дня его официального опубликования, за исключением

пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который

вступает в силу по истечении 18 месяцев со дня официального

опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

consultantplus://offline/ref=B952783F4FA3FA5585A1CFA1FCCE974FED4F965FFD7F9EC2B3EAF6A05570F391726B7423BB78EBD6K21CM
consultantplus://offline/ref=B952783F4FA3FA5585A1CFA1FCCE974FED4F935CFE7E9EC2B3EAF6A055K710M

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 июня 2017 г.  №  717

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982

1. Единый перечень продукции, подлежащей обязательной

сертификации, утвержденный указанным постановлением, дополнить

разделом 2524 следующего содержания:

"2524 Радиаторы отопления и конвекторы отопительные

Радиаторы центрального отопления и их секции чугунные

Радиаторы центрального отопления и их секции стальные

Радиаторы центрального отопления и их секции биметаллические

Радиаторы центрального отопления и их секции алюминиевые

Радиаторы центрального отопления и их секции из прочих металлов

Конвекторы отопительные чугунные

Конвекторы отопительные стальные

Конвекторы отопительные из прочих металлов".

2. Единый перечень продукции, подтверждение соответствия

которой осуществляется в форме принятия декларации

о соответствии, утвержденный указанным постановлением:

дополнить разделом 2221 следующего содержания:

"2221 Материалы теплоизоляционные

Материалы теплоизоляционные из минеральной ваты
**

consultantplus://offline/ref=B952783F4FA3FA5585A1CFA1FCCE974FED4F935CFE7E9EC2B3EAF6A055K710M

2

Материалы теплоизоляционные из экструзионного

пенополистирола
**

Материалы теплоизоляционные из вспененного пенополистирола
**

Материалы теплоизоляционные из пенополиизоцианурата
**

Материалы теплоизоляционные из пеностекла
**

";

дополнить разделом 2364 следующего содержания:

"2364 Смеси и растворы строительные

Смеси строительные

Растворы строительные".

____________